



**A G E N Z I A   D E L   D E M A N I O**  
Direzione Regionale Sardegna

**Servizio di manutenzione degli impianti elevatori presenti nella sede di Cagliari  
della Direzione Regionale Sardegna dell'Agencia del Demanio  
Annualità 2017/2020**

(c. 14 e 15, art. 23 D.lgs 50/2016)

**Stima degli oneri della sicurezza**

**CIG: 7022442E73**



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 01.02.040.00 1a 21/07/2010	Delimitazione mediante coni in gomma bicolore, per cantiere stradale, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese Delimitazione area di lavoro - parcheggio interno		10,00			10,00		
	SOMMANO ml/mese					10,00	1,73	17,30
2 D.0014.0002. 0021 31/08/2009	Nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Compreso l'uso per la durata delle fasi che prevedono l'impiego del nastro; la fornitura e posa in opera degli spezzoni di ferro di altezza non inferiore a cm 120 di cui almeno cm 20 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; la rimozione, laccatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. Misurato a metro lineare posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.	4,00	5,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	0,48	9,60
3 D.0014.0002. 0022 31/08/2009	Cartelli di avvertimento, prescrizione, divieto, conformi al Dgs 493/96, in lamiera di alluminio 7/10, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare; costo di utilizzo mensile	4,00	3,00			12,00		
	SOMMANO m2					12,00	1,59	19,08
4 D.0014.0002. 0023 31/08/2009	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio eseguiti a perfetta regola d'arte	4,00	3,00			12,00		
	SOMMANO cad					12,00	0,59	7,08
5 D.0014.0002. 0032 31/08/2009	Segnalazione di lavoro effettuati da moviere con bandierine o palette segnaletiche rifrangenti colore rosso/verde, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio per ciascuna persona impegnata. Moviere	4,00	0,25			1,00		
	SOMMANO ora					1,00	29,37	29,37
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							82,43
	<b>TOTALE euro</b>							82,43
	Data, 06/04/2017							
	<b>Il Tecnico</b>							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							